СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ДОМБАРОВСКИЙ ПОССОВЕТ
ДОМБАРОВСКОГО  РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

Заседание пятнадцатое
Второго созыва

РЕШЕНИЕ № 15-7
от 28 декабря  2020 года

О внесении изменений в Порядок распоряжения имуществом,
включенным в Перечень   муниципального имущества
муниципального образования Домбаровский поссовет
Домбаровского района  Оренбургской области,
предназначенного для предоставления во владение и (или)
в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, утвержденного
решением Совета депутатов №8-8 от 01 ноября 2019 г.

	В целях реализации положений Федерального закона от 08 июня 2020 года № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки», Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок распоряжения имуществом, включенным в Перечень муниципального имущества муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного решением Совета депутатов №8-8 от 01.11.2019 г. следующие изменения:
1.в пункте 1.3:
после слов «образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
	2.дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:
	5.2.Положения настоящего Порядка, касающиеся оказания поддержки, предусмотренной настоящим Порядком, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, применяются в течении срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года №422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима  «Налог на профессиональный доход».
2. Решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета депутатов                     		             Н.А. Кимеле